1

证券代码：605277         证券简称：新亚电子         公告编号：2024—005

新亚电子股份有限公司

关于对外投资的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：苏州祥龙嘉业电子科技股份有限公司

 投资金额：1,100万人民币

 本次对外投资不属于关联交易，不构成重大资产重组。

一、对外投资概述

（一）根据公司发展及战略规划需求，新亚电子股份有限公司（以下简称“新

亚电子”或“公司”）拟以自有资金 1,100万人民币购买自然人陈进嵩持有的苏

州祥龙嘉业电子科技股份有限公司（以下简称“祥龙科技”）2,000,000 股股份，

占祥龙科技总股本的 3.26%，每股转让价格为 5.5 元/股，交易方式在新三板股

转系统上以大宗交易互报成交确认的方式进行。

（二）公司于 2024 年 3 月 11 日召开第二届董事会第二十五次会议，以 9

票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于对外投资的议案》。根据《上

海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的相关规定，本次对外投资事项无

需提交公司股东大会审议。

（三）本次对外投资事项不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。

二、交易对手

1、自然人陈进嵩，男，中国国籍，住所：福建省福清市融城镇，任祥龙科

技董事、董事长、总经理。

2

上述交易对方与上市公司及其控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管

理人员之间不存在关联关系；与上市公司不存在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面的其它关系。

三、拟对外投资标的公司的基本情况

（一）公司名称：苏州祥龙嘉业电子科技股份有限公司

（二）统一社会信用代码：91320509778018711Q

（三）股票挂牌地点：全国中小企业股份转让系统

（四）股票简称：祥龙科技

（五）股票代码：838162

（六）注册资本：6141.9223万元整

（七）注册地址：江苏省苏州市吴江经济技术开发区富家路 579 号

（八）经营范围：电子连接器、模具、治具开发、生产、销售；电子产品研

发、组装 、销售；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经

营或禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）一般项目：汽车零部件及配件制造（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

四、对外投资对上市公司的影响

    祥龙科技是一家专注于精密电子连接器产品的研发、生产和销售的高新技术

企业，产品主要应用于消费电子、网络通讯、汽车电子、工业电子设备等终端领

域，产品远销欧美市场。公司本次对外投资购买祥龙科技股份，符合公司业务发

展战略规划，能够在产品、客户、市场等多方面实现协同发展，不会对公司主营

业务、资产状况及持续经营能力产生不利影响。本次对外投资不会新增关联交易

和同业竞争。

五、对外投资的风险分析及应对措施

本次对外投资事项经公司董事会审议通过后，尚需在全国中小企业股份转让

系统上进行交易，存在无法交易风险。本次投资为公司产业战略性投资，是否实

现收益存在不确定性，公司将严格按照《上海证券交易所股票上市规则》及《公

3

司章程》的规定，根据投资事宜的进展情况及时履行信息披露义务。请投资者关

注相关进展公告，并注意投资风险。

特此公告。

新亚电子股份有限公司董事会

2024年 3月 12日

	OLE_LINK1